FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BANANAL
MUNÍCIPIO DE RIO BANANAL

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
Rua João Cipriano, 491, São Sebastião, 29920-000

Rio Bananal/ES - CNPJ: 11.429.173/0001-46

FMRB / CPL - Comissão Permanente de Licitações Pág. 01
Rua João Cipriano, 491, São Sebastião, CEP. 29.920-000 – Rio Bananal - ES
Tel.: (0xx27) 3265-2900 – Atendimento das 11:30 às 17:30 hs Fax.: (0xx27) 3265-1210
Home Page : http://www.riobananal.es.gov.br/  - E-mail : licitacao.fmsrb@gmail.com

1ª ATA DA AUDIÊNCIA DE ABERTURA DE ENVELOPES PARA O CREDENCIAMENTO N.º 001/2023 –

PROCESSO 8297/2023

Aos vinte e oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas e trinta minutos na

sala de audiências de licitação do Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal, fizeram-se presentes a Agente

de Contratação do Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal, Srª. Lorrayne Silva Lirio Valle, e a equipe de

apoio Srta. Lucila Rovetta Vieira e Srta. Marinilda Aparecida Carriço Ferrarini, abaixo assinados, nomeados

pelo Decreto nº 2701/2023, para analisar as documentações alusivas ao Credenciamento n°. 001/2023 que

tem como objeto o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA REALIZAÇÃO DE

EXAMES LABORATORIAIS (LABORATÓRIOS DE ANÁLISES CLÍNICAS) DE ACORDO COM A TABELA

DO SUS, EDITADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE), conforme seu Edital e demais documentos constantes

no processo nº 8297/2023, nos termos da Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 2555/2023. O

aviso do presente procedimento foi publicado no Diário Oficial dos Municípios DOMES, Diário Oficial do

Estado do Espirito Santo DIOES e Jornal de Grande Circulação Digital ES360, nos dias 13 e/ou 14/12/2023 e

o horário da presente sessão foi publicada no Diário Oficial dos Municípios DOMES no dia 27/12/2023 com

um dia útil de antecedência à abertura dos envelopes conforme exigência editalícia. Após esta divulgação

manifestou interesse em participar do presente credenciamento as empresas: LABORATÓRIO DE

ANALISES CLÍNICAS PASTEUR LTDA CNPJ: 27.563.873/0001-69, JC LABORATÓRIO LTDA CNPJ:

17.283.7180001-35, LABORATÓRIO CENTROLAB LTDA CNPJ: 27.563.303/0002-50, LABORATÓRIO

ANÁLISES CLINICAS RAYSI LTDA CNPJ: 08.388.054/0001-88, DILAB ANALISES CLINICAS LTDA

CNPJ: 04.431.727/0004-27, todas sediadas em Rio Bananal/ES, conforme protocolado. Foram instalados os

trabalhos com a abertura da audiência no horário definido na mesma (09h30min) e estiveram presentes na

sessão a representante da empresa JC LABORATÓRIO LTDA, Sr. Nicoly Rigoni Picola portadora do CPF

136.628.887-42 e RG 25.784.549-5RJ, bem como as senhoras Sirlene Aparecida Loss Pugnal Pinheiro e

Lorena Lopes Alves que compareceram para acompanhar a sessão como ouvintes. A Agente de

Contratação, auxiliada pela Equipe de Apoio, passa a fase de análise das documentações das empresas

interessadas. Após a abertura dos envelopes de documentação de habilitação jurídica, fiscal e técnica,

verificou-se o pleno atendimento as exigências para credenciamento contidas no edital, assim ficando as

referidas empresas credenciadas a prestar serviços estabelecidos no Edital de Credenciamento na forma

estabelecida a seguir:

 LABORATÓRIO DE ANALISES CLÍNICAS PASTEUR LTDA credenciada no Lote nº 001;

 JC LABORATÓRIO LTDA credenciada no Lote nº 001 e Lote nº 003;

 LABORATÓRIO CENTROLAB LTDA credenciada no Lote nº 001 e Lote nº 002;

 LABORATÓRIO ANÁLISES CLINICAS RAYSI LTDA credenciada no Lote nº 001, no Lote nº 002 e no

Lote nº 003 e;

 DILAB ANALISES CLINICAS LTDA credenciada no Lote nº 001 e Lote nº 002;

Não houve manifestação de recurso, motivo pelo qual fica precluso o direito a recurso, nos termos do inciso I,

§ 1º do art. Art. 165º da Lei 14.133/2021. Nada mais havendo, foi lavrada a presente Ata, que segue assinada

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BANANAL
MUNÍCIPIO DE RIO BANANAL

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
Rua João Cipriano, 491, São Sebastião, 29920-000

Rio Bananal/ES - CNPJ: 11.429.173/0001-46

FMRB / CPL - Comissão Permanente de Licitações Pág. 02
Rua João Cipriano, 491, São Sebastião, CEP. 29.920-000 – Rio Bananal - ES
Tel.: (0xx27) 3265-2900 – Atendimento das 11:30 às 17:30 hs Fax.: (0xx27) 3265-1210
Home Page : http://www.riobananal.es.gov.br/  - E-mail : licitacao.fmsrb@gmail.com

pela Agente de Contratação, equipe de apoio e demais presentes, para o Gestor do Fundo Municipal de

Saúde para as devidas providências, com vistas a homologação dos credenciamentos ora realizados e

demais trâmites para fins da contratação dos credenciados.

Rio Bananal - ES, 28 de dezembro de 2023.

________________________________________

LORRAYNE SILVA LIRIO VALLE
Agente de Contratação

________________________________________

LUCILA ROVETTA VIEIRA
Equipe de Apoio

________________________________________
MARINILDA APARECIDA CARRICO FERRARINI

Equipe de Apoio

________________________________________
NICOLY RIGONI PICOLA
JC LABORATÓRIO LTDA

Ouvintes:

________________________________________
Sirlene Aparecida Loss Pugnal Pinheiro

________________________________________
Lorena Lopes Alves